
Rua Senador José Bernardo, 110, Centro
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

PORTARIA Nº 068/2024

NOMEIA  MEMBRO  SUPLENTE  DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL PARA O BIÊNIO 2024-2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e,

Considerando o Foro Público ocorrido no dia 30 de janeiro de 2024, convocado
pelo Edital CMAS nº 001/2024;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 694/2018,

Considerando a Portaria nº 054/2024 e a ausência de suplente na representação da
Política da Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear EMÍLIA NÓBREGA DANTAS como suplente do Representante
da Política da Saúde, no Conselho Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 23 de Fevereiro de 2024.

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS
Prefeito Municipal


